[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1316/2017

Assunto: Solicita, como sugestão, a implantação de arquibancada com pelo menos 3 degraus no campo do Ferraz Costa.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras, a implantação de arquibancada com pelo mesmo 3 degraus no campo do Ferraz Costa.
		Sabendo-se da importância da pratica desportiva e igualmente de seu incentivo, devemos sempre pensar nas possibilidades de melhora dos locais já existentes e na criação de novos pontos que atendam e acolham os atletas, seus acompanhantes, enfim no público em geral que prestigia os mais diversos esportes.
		No campo do Ferraz Costa não há local adequado para os expectadores e acompanhantes que torcem pelos atletas, o que acaba por formar alguns tumultos e aglomeramentos pela disputa de um bom lugar para assistir.
		Então, respeitosamente solicitamos que seja atendido o pedido dos munícipes, que solicitam a melhora do local.

SALA DAS SESSÕES, 29 de maio de 2017.

LEILA BEDANI
Vereadora – PV

image1.png
PROTOCOLO 2457/2017 - 06/06/2017 09:00